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SOVIETAI NORĖTU PREKIAUTI SU AMERIKA-

PRAĖJUSIU METU ĮVYKIU APŽVALGAI
Tęsiame vakar’pradėtą 1969 metų svarbesnių įvykių apžval

gą. Liepos mėnesio ir visų metų svarbiausiu įvykiu tenka lai-] 
kyti liepos 20 d. astronauto Armstrongo ir Aldrino išlipimą ant 
Mėnulio. Britanijoje Vali jos princu buvo vainikuotas princas, 
Čarlis. Italijoje suiro centro-kairės koalicijos valdžia, o iš Viet
namo pradėjo išvažiuoti pirmieji amerikiečių daliniai. Liepos 
mėnesį prasidėjo ir greit baigėsi Salvadoro-Honduro karas. Liepos 
mėnesį senatoriaus Kennedžio viltims, kada nors tapti Amerikos 
prezidentu buvo suduotas smūgis: Chappaquiddick saloje žuvo 
su juo važiavusi Mary Jo Kopechne, apie jos žuvimą Kennedy 
nepranešė policijai 9 valandas.

Liepos pabaigoje Anatoly Kuz
necov, žinomas rusų rašytojas, 
redaktorius, pabėgo į vakarus. 
Prezidentas Nixonas važinėjo po 
Azijos kraštus.

Rugpjūčio 2 d. prezidentas Ni
xonas labai šiltai sutinkamas 
Rumunijoje, šiaurinėje Airijoje 
tęsiasi religinės riaušės, Popie
žius lankosi Afrikoje. Prancūzi
ja nuvertina savo valiutą,. Los 
Angeles žiauriai nužudomi pen
ki asmenys, jų tarpe aktorė Sha
ron Tate. Rugpjūčio 13 Kinija 
vėl skundžiasi, kad sovietų da
liniai puolė Sinkiangą. Miršta 
dr. Philip Blaiberg, išgyvenęs 
19 mėnesių ir 15 dienų su kito 
žmogaus širdimi. Čekoslovakijo
je riaušės ir neramumai, šven
čiant sovietų invazijos metines. 
Jeruzalėje gaisras musulmonų 
mečetėje. Didžiulis ledlaužis 
Manhattan” plaukia šiaurės Va
karų užšalusia jūra į Aliaską. 
Rugpiūčio 31 d. Brazilijos pre
zidentas Costa e Silva gauna šir
dies smūgį.

Rugsėjo 1 d. Libijoje nuver
čiama monarchija ir valdžią pa
ima karinė taryba. Vietname 
miršta Ho Chi Minhas, o Brazi
lijoje komunistai pagrobia Ame
rikos ambasadorių, už kurio pa
leidimą išleidžiama iš kalėjimų 
15 politinių kalinių. Judėjos dy
kumoje randamas žuvusio vys
kupo James Pike kūnas. Mirš
ta Illinois senatorius Everett 
McKinley Dirksen. Sovietų prem
jeras Kosyginas netikėtai skren
da į Pekiną ir susitinka su prem
jeru Chou En Lajum. Jungti
nės Tautos pradeda naują sesi
ją. Indijoje vyksta religinės 
riaušės. Rugsėjo 28 d. Čekoslo
vakijos komunistai išmeta, so
vietams reikalaujant, iš parti
jos prezidiumo Aleksandrą Dub- 
čeką.

Spalio mėn . Švedija gauna 
naują premjerą Palme, nedrau
gišką Amerikai. Kinija paskel
bia išbandžiusi dvi naujas ato
mines bombas. Sovietai pasiun
čia į erdves tris erdvėlaivius iš 
karto. Rugsėjo 21. Vakarų Vo
kietijos kancleriu tampa Willy 
Brandt. Čikagos demonstraci
jose sužeisti 9 policininkai. Ku
bos lakūnas pabėga su lėktuvu 
Amerikon. Kinija, sutinka de
rėtis su sovietais. Montrealio 
policijos streikas iššaukia riau
šes ir nusikaltimų bangą. Japo
nijoje didelės demonstracijos, 
premjerui Šato vykstant į Ame
riką. Vyskupų sinode Romoje 
girdisi kritiškų balsų dabarti
nei katalikų Bažnyčios valdžios 
sistemai. Demonstracijos JAV- 
ėse prieš karą Vietname.

Lapkričio mėnesį prezidentas 
Nixonas kalba apie Vietnamo 
karą. (Pagrobtas TWA lėktu
vas atsiduria net Italijoje. Me
ras Lindsay laimi New Yorko 
rinkimus. Prasideda Amerikos- 
Sovietų Sąjungos derybos dėl 
ginklų apribojimo.

Lapkričio 19 d. dar du ameri
kiečiai astronautai vaikščioja 
Mėnulyje. Miršta Joseph Kenne
dy ir senatas atmeta teisėjo 
Haynswortho kandidatūrą į

IŠ VISO PASAULIO

BRUNSWICKAS. — Rytinės 
Vokietijos sargybiniai apšaudė 
vyriškį, bandanti pabėgti per 
sieną, į vakarus. Peršautas vy
ras aštuonias valandas gulėjo 
sniege, kol jį sargybiniai nusi
nešė.

KAIRAS. — Arabų spauda ra
gina Prancūziją sulaikyti lai
vus, kurie po slaptų ir suktų 
transakcijų atiteko Izraelio ka
ro laivynui.

SAN FRANCISCO. — Kokio 
amžiaus amerikiečių daugiausia, 
žūva automobilių nelaimėse? 
Statistika sako, kad 1967 metais 
užsimušė 321 kūdikis, nesulau
kęs metų amžiaus. Virš 75 me
tų amžiaus žmonių žuvo 3,193. 
Daugiausia žuvusių buvo 15 iki 
24 metų amžiaus grupėje, net 
15,646. Tarp 24 ir 44 metų žuvo 
12,987 asmenys.

NEW YORKAS. — “Times” 
žurnalas, kaip kiekvienais me
tais, paskelbė praėjusių metų 
“svarbiausią asmenį”., Juo yra 
“vidutinieji amerikiečiai”, kurie 
esą nei labai turtingi, nei skur
džiai. Jie neina žiūrėti porno
grafinių filmų ar spektaklių. 
Jie yra nuosaikūs politikoje. Jie 
išrenka prezidentus, apmoka as
tronautų keliones, jie nebijo 
Aukščiausio Teismo ir savo mo
kyklose tebeleidžia melstis.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos delegacijos derybose su 
sovietais Helsinkyje nariai ap
lankė prezidentą ir papasakojo 
jam apie derybų eigą ir savo 
įspūdžius.

JERUZALĖ. — Amerikos žy
do, kuris žuvo nuo arabų tero
ristų Izraelio okupautoje Jor
dano srityje, kūnas siunčiamas 
laidoti į Brooklyną. Izraelio val
džia našlei išmokės kompensaci
ją.

♦ Montgomery kalėjime mi
ręs kalinys pasakojęs kitiems 
kaliniams, jog jis nužudė Illi
nois senatoriaus Percy dukterį.

Rcrncje yra daug gražiu, moderniu pastatu, tačiau tūkstančiai dar gyvena pačiu pasistatytose lū 
šnose. Darbininkai reikalauja, kad valdžia statytu daugiau butu. Dėl to įvyko jau keli streikai.

PAVERGTŲJŲ EUROPOS TAUTU SEIMO 
NAUJŲJŲ METU SVEIKINIMAI

Naujųjų Metų išvakarėse Pavergtųjų Europos Tautų Seimas 
siunčia nuoširdžius kalėdinius ir naujametinius sveikinimus bei 
linkėjimus Albanijos, Bulgarijos, Čekoslovakijos, Estijos, Latvi
jos, Lenkijos, Lietuvos,' Rumunijos ir Vengrijos tautoms.

Paskutiniųjų metų įvykiai 
akivaizdžiai kalba apie 
čią nesantarvę komunistiniame 
pasaulyje. Besitęsiąs Kinų ir 
Sovietų skilimas, palydimas ka
rinių dalinių susidūrimų, palau
žė anksčiau buvusią monolitinę 
komunizmo vienybę ir gręsia iš
sivystyti į ginkluotą konfliktą. 
Heroiška Jan Palacho savižudy
bė, kaip protesto ženklas prieš 
sovietinę Čekoslovakijos okup- 
paciją, besitęsiąs čekoslovakų 
tautos pasipriešinimas okupan
tams, aiškiai liudija čekų ir slo
vakų tautų norą išsilaisvinti iš 
Sovietų okupacijos ir 'jų domi
navimo.

augan-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

KOSYGINO ŽENTAS GVIŠIANI SIŪLO
PANAIKINTI PREKYBOS VARŽTUS

MASKVA. — Sovietų valdžia norėtų išplėsti su Amerika 
prekybos ryšius. Svarbus sovietų pareigūnas Džerman Gvišiani, 
valstybinio mokslo ir technologijos komiteto vicepirmininkas, 
spaudos konferencijoje pareiškė, kad reikėtų pamažu panaikinti 
dabartinius prekybai uždėtus varžtus, išvystyti mokslo, ekonomi
kos ir kultūrinį bendradarbiavimą, tada pagerėtų ir visi Ameri- 
kos-Sovietų Sąjungos santykiai. Amerikos uždėti prekybai varž
tai pirmoje eilėje skriaudžia Amerikos biznierius, — pareiškė 
Gvišiani, kurio žodžiams skiriama nemaža reikšmė ir todėl, kad 
jis — premjero Kosygino žentas.

Prancūzai aiškina 
karo laivų aferą

PARYŽIUS. — Prancūzų vy
riausybė aiškina, kaip atsitiko, 
kad Izraelis galėjo išCherbourgo 
uosto išsivežti penkis karo lai-' 
vus, tariamai su norvegų kari
ninkais ir Izraelio jūreiviais. 
Laivus nupirkusi Panamos ži
balo bendrovė. Tardymas pran
cūzų vyriausybėje palies gyny
bos, ’ užsienio reikalų ir finan
sų ministerijas.

Iš Kretos salos pranešama, 
kad penki laivai plaukia Haifos 
kryptimi. Izraelio vyriausybė 
tyli, tačiau gyventojai pajūrio 
miestuose su žiūronais stebi jū
rą ir laukia laivų. Vienas italų 
žvejų laivas, sugrįžęs į uostą, 
papasakojo sutikęs penkis nau-

Aukščiausią Teismą. Ambasa
dorius Lodge pasitraukia iš de
legacijos Paryžiuje. Vakarų Vo
kietija pasirašo atominių gink
lų neplatinimo sutartį.

Gruodžio mėnesį Washingto
ne pravedama loterija karinėn 
tarnybon šaukiamų jaunuolių 
tarpe. Prancūzija sutinka derė
tis dėl britų priėmimo į Euro
pos Bendrą Rinką. Kongresas 
priima padidintas senatvės pen
sijas, ir pajamų mokesčių refor
mų įstatymą.

Lenkija ir Rytų Vokietija pa
skelbia sutinkančios derėtis su 
Vakarų Vokietija. Valstybės se
kretorius Rogers pasako kalbą 
apie arabų-žydų konfliktą. Kal
ba sulaukia daug protestų žydų 
tarpe. Izraelio jūreiviai slaptai 
išplaukia su penkiais karo lai
vais, kuriuos Prancūzija atsisa
kė parduoti Izraeliui. Vicepre
zidentas Agnew pradeda savo 
kelionę po Azijos kraštus.

Gyvas laisvės troškimas toly
džio auga intelektualiniuose 
sluoksniuose ne tik Sovietų pa
vergtose tautose, bet ir pačioje 
Sovietų Rusijoje. Iškilau rusų 
rašytojo Anatolijaus Kuznecovo 
pabėgimas . į Vakarus • daugeliui 
vakariečių atidarė akis ir paro
dė, kokių drastiškų priemonių 
imasi sovietinė valdžia laisvam 
rašytojų žodžiui užgniaužti. Apie 
brutalų laisvos minties suvar
žymą aiškiai kalba Aleksandro 
Solženitsino išmetimas iš SSSR 
Rašytojų Sąjungos ir jo raštų 
uždraudimas. Skaudžią intelek
tualų padėtį Sovietų Sąjungoje 
iškėlė ir 54 žymūs sovietų in-, 
telektualai, įteikę Jungtinių Tau-

tų žmogaus Teisių Komitetui 
peticiją, kur prašoma ištirti žmo
gaus Teisių paneigimą Sovietų 
Rusijoje.

Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimas su malonumu konstatuo
ja, kad laisvajame pasaulyje 
pavergtųjų likimas nėra pamirš
tas. Apie tai kalba visa eilė fak
tų: JAV Prezidento Nixono lan
kymasis Rumunijoje, pakartoti
niai daugelio laisvojo pasaulio 
valstybių vyriausybių užtikrini
mai, nepripažįstą sovietinės oku
pacijos Pabaltijo valstybių, ir kt.

Rezistencinė dvasia Sovietų 
pavergtose Europos tautose te
bėra gyva. Todėl su viltimis 
žvelgiame į Naujuosius 1970 me
tus. Tikimės, kad laisvasis pa
saulis imsis paveikių priemo
nių pavergtųjų tautų apsispren
dimo teisei atstatyti. Tegul Ka
lėdų dvasia stiprina Jūsų ištver
mę ir nepalaužiamą laisvės ryžtą.

Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimas

AVASHTNGTONAS. — Ameri
kiečiai pernai liepos mėnesį tu
rėjo 70 milijonų automobilių ir 
jie priklausė 62' milijonams šei
mų.

NEW YORKAS. — Požeminio 
traukinėlio nelaimėje New Yor
ke susižeidė 48 asmenys, 2 rim- 

i tai sužeisti.

♦ Prezidentas Nixonas vakar )us karo laivus, lydimus kelių 
pasirašė pajamų mokesčių refer-1 Izraelio karo laivų, jų tarpe vie- 
mų įstatymą, kuris kartu pake-'110 povandeninio laivo ir vieno 
lia 15% senatvės pensijas. Pa- tanklaivio.
didinti čekiai pradės eiti nuo 
balandėio mėn. I ’ ~ 
tas ir angliakasių kompensaci
jos įstatymas. Prezidentas iš
važiavo į Kaliforniją dviejų sa
vaičių atostogų.

♦ Septynių agitatorių teismas 
Čikagoje pakvietė liudininku bu
vusį valstybės prokurorą Ram
sey Clark.

♦ Viduržemio jūroje lietus, 
miglos ir žemi debesys padeda 
Izraelio laivynui sugrįžti namo 
su penkiais naujais Prancūzijoj 
pastatytais laivais.

♦ Londone nežinomi asme
nys pagrobė turtingo laikraš
čių ląidėjo žmoną ir pareikalavo 
didelės sumos pinigų už jos pa
leidimą.

♦ Čikagoje kažkas pagrasi
no sunaikinti miesto centre pa
statytą Kalėdų eglę, todėl prie( 
jos nuolat stovi policijos sargy
ba.

♦ Sicilijoje žemės drebėjimas 
išvarė tūkstančius žmonių į šal
tą žiemos orą. žmonės dar pri
siminė pernai buvusį drebėjimą, 
kuriame daug žuvo.

♦ Georgijos universiteto re
gentai ilgai ginčijosi ar duoti 
buvusiam valstybės sekretoriui 
Dean Ruskui tarptautinės tei
sės profesoriaus vietą. Nutar
ta duoti, nors kritikai įrodinėjo, j 
kad Ruskas — liberalas, jo duk
tė ištekėjusi už negro.

Gvišiani nurodė, kad Ameri
koje esama jėgų, kurios tikisi, 
kad neprekiaudama su sovie
tais, Amerika neleis socialisti
nei pažangai vystytis. Patyri
mą rodąs, kad šalys, kurios su so
vietais aktyviai palaiko ryšius, 
iš to tik pelno. Amerika neda
ranti sovietams jokio patarna
vimo su jais prekiaudama lygio
mis teisėmis. Jei mes negauna
me ko Amerikoje, tai arba ran
dame būdą patys tą prekę pa
sigaminti, arba perkame kitur. 
Kai kas net sako, kad Amerikos 
varžymai pagyvino mūsų pra
monę, — pareiškė Gvišiani.

Jis toliau nurodė, kad sovietų, 
prekyba su Italija, Vokietija, 
Prancūzija ir Britanija didėja, 
todėl, net atšaukus visus Ameri
kos suvaržymus, prekyba su Ame 
rika vargiai padidėtų, nes atstu
mai tolimi, o rinkos su kitomis 
valstybėmis jau nustatytos.

Daug Amerikos biznierių pri
taria Gvišiani išvedžiojimams. 
Nurodoma, kad 1968 metais Ame 
rika eksportavo į komunistines 
šalis prekių už 215 milijonų do
lerių, iš tos sumos — į Sov. Są
jungą už 57 mil. dol. Tuo tar
pu, Vakarų Vokietija viena eks
portavo už vieną bilijoną 490 
milijonų dol.

Kosygino žentas Gvišiani pa
vadino absurdu tokią Amerikos 
politikų galvoseną, kuri sovie
tų pirkėjus nuvaro pas Ameri
kos konkurentus Vakarų Euro
poje.

Korespondentai Cherbourge
1 d. Pasirašy-į patyrė, kad nuo laivų išplaukimo 

. naktį 1:55 vai. iki pir
mos žinios apie jų išplaukimą 
praėjo 40 valandų. Laivų iš
plaukiant niekas “nepastebėjęs”, 
nors Cherbourg© kariniame uo
ste stovi du Prancūzijos atomi
niai laivai ir daug kitų laivų, 
kurių judėjimą iš uosto seka ra
daro stotys ir karinės sargybos. 

^jJos turėjo matyti vienu sykiu 
išplaukiančius penkis laivus.

Šis įvykis primena jūrinin- 
kystęs žinovams Amerikos civi
linio karo metu buvusį įvykį, 
kada konfederantai 1862 metais 
slaptai išgabeno iš neutralios 
Britanijos uosto baigiamą sta
tyti karo laivą “Alabamą”. Jį 
išgabeno britų j ūrininkai, tačiau 
Atlanto vandenyne konfedera-' 
ei jos karininkai įlipo į laivą ir 
jį paėmė savo žinion. Laivas įsi-1 šį kartą demonstracija iš syk
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New Yorko žydų 
demonstracijos

NEW YORKAS. — Policija 
suėmė 14 New Yorko žydų, ku
lne demonstravo prieš žydų tei
sių laužymą Sovietų Sąjungoje.

LAIMINGU NAUJU METU
■NAUJIENŲ” SKAITYTOJAMS, BIZNIERIAMS,

PROFESIONALAMS, BENDRADARBIAMS IR

VISIEMS GEROS VALIOS ŽMONĖMS LINKI

NAUJIENOS

gijo Azorų salose patrankų ir 
amunicijos ir dvejus metus per
sekiojo Amerikos laivus, daug 
jų nuskandindamas. Britų vy
riausybė po civilinio karo sumo
kėjo 15 milijonų dolerių nuskan
dintų laivų savininkams, nes bu
vo laikoma, kad britai, būdami 
nepakankamai budrūs, prisidėjo 
prie Amerikos laivo atidavi
mo konfederacijos šalininkams. 
“Alabama” buvo nuskandinta 
Amerikos karo laivų tame pa
čiame Cherbourg© uoste 1864 m.

♦ Chryslerio bendrovė paskel
bė vienos savaitės darbų per
trauką ir atleido nuo sausio 5 iki 
sausio 10 d. apie 37,700 darbi
ninkų.

♦ Pentagonas paskelbė, kad 
vasario mėnesį karinėn tarnybon 
bus pašaukta 90,000 vyrų, kada 
sausio mėn. buvo tik 12,500.

— Lietuvoje išleistas vyres
niosios kartos poeto Stasio An- 
glickio naujas eilėraščių rinki
nys “Karklai žydi” (115 psl.).

įvyko trijose vietose. Kennedy 
Tarptautiniame aerodrome ke
li žydai išdažė sovietų keleivi
nio lėktuvo šonus užrašydami 
hebrajiškai: “Am Yisroel Chai” 
(Duok Izraeliui gyventi!). Du 
suimti jauni žydai buvo prisi- 
rakinę prie rusų lėktuvo prieki
nio rato. Pačiame aerodrome 
ant sovietų agentūros priėmi
mo ir bilietų pardavimo stalo 
buvo priklijuoti plakatai: “Kal
bėkime už tylinčius sovietų žy
dus!”

Tuo pačiu metu dvi grupės 
žydų įsibrovė į Tass žinių agen
tūros įstaigą ir į Inturisto agen
tūrą. čia irgi sienos buvo išra
šytos šūkiais.

Šioms demonstracijoms vado
vavęs rabinas Meir Kahane pa
reiškė, jog šių žygių tikslas yra 
išgarsinti žydų kančias Sovietų 
Sąjungoje taip, kad žinios pa
tektų į spaudos pirmuosius pu
slapius. Vis vien, net ir žydams 
paprastai labai palankus New 
York Times apie demonstraci
jas paskelbė tik 46-tame psl.
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Atgimkime gėriui - nugalėsime blogį
Tūkstančius metų kartotų klaidų nekartokime, 

tuo įrodysime savo geravališkumą.
Mediciniškas reikalavimas

tų ne mėginti šeimos susilaukti,; jis pajėgia teikti laimės kitam, čių yra labai gera, jose ryškiau 
nes jis daugins ant žemės ne Iš kitam teikiamos laimės kie- prisimename žmoniškėjimo rei- 
z-monių, bet blogiausių gyvūnų kio mes atpažįstame žmogaus kalą. Dabar turime visi atgim- 
skaičių. Tada mes nė už bilijono tikrumą, o ne iš jo religijos, tau- ti ryžtis geravalėti ir savo važ
mėtų taikos ir ramybės nesu
lauksime.

darbo niekas nieko gero gyveni
me nesukūrė, nesukuria ir ne
sukursi Be darbo bet kokio gė
rio laukimas yra savęs ir kito 
apgaudinėjimas.

Sveiki Naujų Metų sulauku- 
. j. Garbė Gėriui aukštybėse, 

ramybė ant žemės tik gerava- 
-‘■?ms. Nors į geravalius mes 
toli gražu nesubrendom, bet ge- 

t.alėjimo būtinumą primenan
čių paskatų mes neužmiršom. Jas 

artojam, savais darbais nuo 
L esos ž odžių dažnai atokiai be- 
. irasdami. Geros valios mes daž-

/. stokodami, apie geravališku- 
vien kalbam. Mat, gerava- 

•škumo kaukę dėvėti yra daug 
lengviau, negu savo darbais žmo- 

. -kai artimui pasirodyti. Taip 
ir kyla tvanas geravališkumo, 
linkėjimų per žiemos šventes, 
tikram geravališkumui žmonėse 
. ■: nė rodytis dar nepradėjus.

akalncn riedi m vienas 
kitą pralenkdami

Pakalnėn riedėti nereikia pa
stangų, todėl ir riedam dažnas 
. ienas kitą pralenkdami. Bet už 
c ° i i kalną lipti, artimui savais 
darbais šventiškai nusiteikti tik 
retas iš mūsų tepajėgiam, nes 
nes tik retas subręstam sava 
asmenybe Į geravalius asmenis. 
_š Indijos gydytojas Cook apskri
ties ligoninėj tvirtina, kad iki 
šiandien žmonės nė kiek nepa
gerėjo, jie tokie pat nežmoniški 
yra kaip buvę, nors Indijoj Bu
da,o čia Kristus yra garbina
mas. Tik pažiūrėkit, ■— sako, 
tas indas gydytojas — į da
bartines skerdynes Azijoje ir 
J utimuose Rytuose, prisiminkit 
europiečių vieno kitų žudymus, 
tuos šventus ir kitokius karus, 
nekaltųjų kankinimus, vienos 
religijos kovas su kita, vienas 
rartijos niekinimą kitos... ir įsi
tikinsit, kad žmogus savo dva
sioje liko toks pat: iš visų gy
vūnų blogiausias. To indo gy
dytojo tiesa ryškėjo ir mūsų 
tarpe. Tegul tik pradeda kuris 
mvs'škis geravališką darbą, pvz., 
kad ir lietuviams seneliams na-

valis mėnesiais, metais, visą 
energiją savą liedamas, kriti
kuos, nuo artimui pagalbos at
kalbės, kad tik toliau jis snaus
ti galėtų. Blogiausia, kad to
kius niekus darydamas, jis ta
riasi gerą darbą atliekąs, pro
tingu esąs, kitus pamokyti ga
lįs. Ne šėtonas kelia visą blo
gį ant žemės. Tą darbą atlieka 
niekieno netalkinamas blogava- 
lis žmogus.

Elogavalis žmogus — 
dar toli gražu ne žmogus

O kas yra tas blogavalis žmo
gus, kuris niekina šventiškas 
nuotaikas ant žemės? Iš kur jis 
atsiranda? Medicinos ir psicho
logijos mokslai šiandien turi 
aiškų supratimą apie žmogaus 
tapimą, nežmonišku — blogava- 
liu. Kaip jurginas išauga į žy
dintį jurginą iš šaknies tik vi
sas reikalingas jo gyvavimui są
lygas turėdamas, taip esti ir su 
žmogum. Gamta davė galimy
bę žmogui tapti geravaliu, tik 
niekas neturi sutrukdyti jam to
kiu išaugti. Ne dangus, ne pra
garas mums žemėn geravalių ne
priaugins. Jų tik mes patys sa
vais reikiamais darbais prisi- 
dauginsime. Kas religijoje va
dinamas geravaliu, tas medici
noje — subrendusių jausmų 
žmogum. Tai vieno ir to paties 
dalyko dvejopas pavadinimas. 
Tik geravališkumo siekiama me
dicinoj visai kitais keliais, ne
gu religijoje.

Geravališkumas yra užuomaz
goje žmogui gimus. Tai nieko 
negirdėto — neregėto žmoguje. 
Geravališkumas, kitaip sakant, 
žmogaus jausmų normalumas 
yra viena jo ryškiausių savybių. 
Mat, žmogus tik tada esti tikru 
žmogum, kai jis turi sveiką kū
ną, tvarkingą protą ir žmoniš
kus jausmus. '
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tybės bei spalvos. Jausmais ne-! kuose tą geriausią, žmogaus sa- 
subrendęs žmogus net pražilęs į vybę savais elgesiais įskiepyti.

i elgiasi kaip vaikas. j Tai svarbiausias visų mūsų dar-
Už tai dabar visi kai a tiesą, bas iia ant žemės' Nepadengsim 

kad tik geravaliams taika antisav0 nežmoniškumo nei kilimais, 
žemės užtikrinta. Bet kaip ma-[nei maudymosi baseinais-ar vi-
žai žmonių dirba tokios tiesos j tomis. Tai^ labai geri priedai

i mūsų tarpe pavertimu kūnu pi-
. niguočiams, ne gražuoliams, <ie
i baltiesiems, ne katalikams, ne
• mokslinčiams, ne jaunuoliams
užtinkrinta taika ant žemės: ji
paties Gėrio-Dangaus tik gera-

I valiams pramatyta. O kas ga-
: Ii būti žmogui geresnio už tikrą : liktinus darbus pavesti šventie-' gėrybė be jokio patarimo ar pra-

Taikos ir ramybės pamatai i
Nuo ko greitesnio ir ko gau

sesnio geravalių žmonių prieaug
lio ir nuo jo į visas atsakingas 
vietas paskyrimo priklauso tai
kos ir ramybės ant žemės kiekis.1 
Todėl visi šiose šventėse atgim- j 
ti stenkimės tokiai tiesai, kad: 
žmogui svarbiausias dalykas 
yra jo žmoniškumas, kitaip sa
kant, jo jausmų darnumas 
geraširdiškumas.

Antraeilė1: dalykai žmogui ramybę ant žemės! Virsta sos- 
yra jo spalva, tautybė, religi- ■ tai, griūva karalystės, žūsta ne- 
ja, išsimokslinimas, jo kišenės; kalti žmonės ir visoks kitoks 

blogis kankina žmoniją dėl ge
ravališkumo stokos, dėl jausmų 
nesubrendimo.

storis ar užimamoji vieta. Vie
nas ir pats svarbiausias daly
kas žmoguje yra jo geravališ
kumas; jausmų subrendimas. 
Tik subrendusių jausmų žmo
gus pajėgia elgtis žmoniškai:

žiemos švenčių nauda
Tikroji paskirtis žiemos šven-

r'e žmoniškumo, bet beverčiais 
virsta žmogui, neturinčiam ge
ros valios. Šiose šventėse pir
miausia turim atgimti, aš

Gėris pas geravalį veržte 
veržiasi net neprašomas

Tik pasiskaitykime, ką mums 
rašo tūli mūsų sveikintojai, štai 
vienas jų: — “Tegul Aukščiau
sias tau suteikia visokios lai
mės...”, arba čia kitas: — “Te- 

, apšviečia Amžinosios Esybės
ir šviesa ir tiesa tave...” ir taip ar 

tamsta, o toliau mūsų visi va- panašiai be galo, be krašto. Esa- 
dai, ypač dvasiškiai. Jie iki šiol me migdomi savo artimųjų, 
sutartinai mėgo mūsų pačių at- i jiems visai to nesuprantant. Juk

siems, dievams ar kam kitam,1 šymo į mus skverbiasi, tik mes 
tik ne pačiam, sau. Taip elgda-įjai, kaip grynam orui, atverki- 
miesi jie gerai naivius žmones me savo asmenybės langus. Įsi- 
nuteikdavo. Kas gi nori sun- leiskime Gėrį, Tvarką, Darną 
kaus darbo griebtis. Bet tai mi- po savu stogu.
ražas, labai blogas žmonėms pa- reikia prašyti, kad ji mums pa
tarnavimas. Atliktinų darbų ki-: dėtų, bet mums patiems reikia 
tam užkrovimas yra didžiausias j jausmus tvarkyti, idant pajėg- 
žmogaus nuskriaudimas. Juk be I tume nuolatinę Gėrio pagalbą

Ne dievybės

priimti, pvz., smuklėje sėdėsi
me — tai jokie prašydami, mal
davimai bei aukavimai nepadės, 
kad saulė mus apšviestų. Taip 
bus su visais kitais mūsų pa
geidavimais, prašymais, meldi
mais, jei mes jausmų nesusi
tvarkysime, jei geravaliais ne
tapsime, jei žmonėmis savomis 
pastangomis nepasidarysime, o 
vien tik lūpas judinsime dievy
bę pas save kviesdami.

Geravaliu! nė prašyti nerei
kia. Jis Gamtos - Tvėrėjo pa
laimą, gauna pajėgdamas ki
tam gera daryti, čia ir priei
nam pagrindinį savo uždavinį: 
tik kitam gera darantysis aptu
ri ramybę ir laimę. Joks kitoks 
tos laimės neatsiekė, neatsiekia 
ir neatsieks, nors spiečiai kitaip 
žmogui giedančiųjų apie jį suki
nėsis.

Pasiskaityti. Cari R. Boders: 
Cn Becoming a Person, Hought
on Mifflin Co., Boston.

Dr. J. Adomavičius

' mų statybą, ne konfesiniu keliu 
ę damas, kad toks bus blogiava- 
l’ų saviškių dideliu, jei ne di
džiausiu, nusikaltėliu laikomas.

Pats miega — ir pyksta, 
kad kitas miegoti trukdo

Elogavalis, pats nė plauko ar- 
t*mui padėti nepajudindamas, 
visą savo energiją naudoja gera
valiu! niekinti. Mat, geravalis 
trukdo blogavaliui miegoti, ar-
timni nieko gero nedarant. Pa
našiai trukdo varpas varpinėj 
lesna1 džiančiam apuokui mie
goti. Apuokas pyksta ant var
po taip, kaip blogavalis lietuvis 
ant geravalio. Pastarąjį blcga-

G era valio žmogaus pagrindai
Sekančios yra geravaliams iš

augti sąlygos. Tėvų tinkamas 
parengimas čia priskaitoma ir 
paveldėjimas naujos gyvybės 
pradėjimui, jos išnešiojimui ir 
pagimdymui, o. po to — žmoniš
kam savu pavyzdžiu jos išauklė
jimui ir išmokslinimui, šitam sa- 
kanyje telpa visos žmonijos svar
biausių pareigų aptarimas, ši
tas visas sąlygas kiekvieni vai
kų susilaukiantieji tėvai pri
valo suprasti ir taip subręsti, 
kad savame gyvenime pajėgtų 
100/7 įvykdyti. Be šitokio pajė
gumo nė vienas žmogus netarė-
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Lietuvių
FT?

laupyfiifk
Bendrovėse

Pinigų taupymas ir maldelė daug, daug padės siekti 
laimingo ir pilno gyvenimo. Lietuvių Lygos Taupymo 

bendrovių nariai tai žino. Ir dėl to lietuviai taupo Lietuvių
Taupymo bendrovėse. Jie žino, kad Lygos nariai tvarkys 

jų pinigus pačiu tinkamiausiu ir saugiausiu būdu. Ką jie, 
žinoma, visą laiką ir darė.

Tai priežastis, dėl kurios ir buvo įkurta Lietuvių Lyga.
Kiekviename Lygos susirinkime yra svarstomos problemos ir 

galimybės, kaip geriausiai pasinaudoti progomis, kurios 
atsiranda taupymo ir skolinimo pramonėje.
Pasekmės ?

Lygai priklausančios bendrovės visada mokėdavo 
aukščiausius, gerai apsvarstytus dividendus už taupmenas 

ir investuodavo kapitalą į žemę ir namus pačiu saugiausiu būdu.

Mes manome, kad taupyti Lietuvių Taupymo bendrovėse 
yra protinga!

Turbūt, ir jūs panašiai galvojate?

I
 Quarterly 

dividends 
are very 

interesting
And what is most interest
ing about quarterly divi
dends is that it means more 
money for you. More Often. 
If you’re interested, come to 
Midland Savings today.

Jil
MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

John I’akel, prezidentas 
Chicago Savings Ass'n 
6245 S. Western Avenue 
Chicago, Illinois 60636 
Phone: GR-6-7575

B. 11. Pietkiewicz, Prez. 
Crane Savings Ass'n 
2555 W. 47th Street 
Chicago, Illinois 60632 
Phone: PA-3-1083

Olga Rypkus, sekretore 
Universal Savings Ass’n 
1 800 S. Halsted Street 
Chicago, Illinois 60608 
Phone: HA-1-3070

Frank Zogas, Prez.
Midland Savings Ass’n 
4040 Archer Avenue 
Chicago, Illinois 60632 
Phone: CL 4-4470

Joseph F. Gribauskas, 
Eksek. sekret.
St. Anthony Savings AsS’n 
1447 South 49th Court 
Cicero, Illinois 60650
Phone: 656-6330

Frances Sadauskas, 
Lygos sekretorė

PASSBOOK SAVINGS 
Paid and Compounded 

QUARTERLY

51/ °/
/4'O
6-MONTH SAVINGS CERTIFICATES

Paid Quarterly

$1,000
MINIMUM

Lithuanian
League of
Insured Savings
Associations
300 W. Washington St., Rm. 510
Chicago, UI. 6060G, Phone: (312) 263-2700

ŲETUVIŲ
LYGOS VALDYBA:
JOSEPH F. GRIBAUSKAS, prezidentas

EUGENE R. PIETKIEWICZ, vice prezidentas

FRANCES SADAUSKAS BUCZEK, sekretorė

ADOLF BALIUNAS, iždininkas

FRANK ZOGAS, teisinis patarėjas
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LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, III. 60629

VI METAI

Jc?u penkeri metai, kai mus palikoŠTAMOJI SKAUTININKE
Di-. D. Kes’ūnaitė — lietuviu skautuos pirmūnė

Šį rudenį sukako penkeri metai nuo dr. Dominikos Kesiūnai- 
tės mirties. Ne vien savo gausių pacijentų tarpe, bet ir organi
zacijose savo per ankstyva mirtimi medicinos daktarė v. skau
tininke Iii. D. Kesiūnaitė paliko neužpildomą spragą. Jos šviesios, 
gyvenimo džiaugsmo, gilaus intelekto ir kilnaus lietuviško patrio
tizmo kupinos asmenybės nuveikti darbai paliko neišdildomus 
pėsakus tremties istorijoje.

DR. DOMINIKA KESIŪNAITĖ, 

vyresnioji skautininke, lietuviškosios 
skautybės veteranė.

Baigusi medicinos mokslus 
Lietuvoje, juos gilinusi Berlyne, 
Budapešte ir Paryžiuje, vertėsi 
medicinos praktika Lietuvoje, 
Vokietijoje ir JAV. Pašventu
si savo gyvenimą medicinos pro
fesijai, Dr. Kesiūnaitė nepasi
tenkino vien profesiniu gyveni
mu ar savęs tobulinimu vienoje 
srityje. Turėdama didelius ar
timo meilės išteklius, sveiką hu
moro jausmą ir norą savo idėjo
mis dalintis, ji didelę dalį sa
vęs paaukojo skautų organizaci
jai.

Su skautėmis ji buvo suau- 
si nuo pat ankstyviausių sa

vo jaunystės dienų.
1916 metais Rusijoje įstojusi 

j skaučių organizaciją,, ji giliai 
persiėmė skautiškosios ideolo
gijos principais. Grįžusi į Lie
tuvą, ji buvo viena iš aktyviau
sių Lietuvos skaučių organizuo
to jų ir darbuotojų, jau 1924 su
organizavusi drauge su eile ki
tų studentų pirmąją akademikų 
skautų draugovę. Eidama at
sakingas pareigas įvairiuose 
Lietuvos skautiįos vienetuose, 
išeivi j on ji atsivežė visą savo 
energiją, patyrimą ir žinias, kad 
jas toliau palaikytų ir perduotų 
priaugančioms lietuvaičių skau
čių kartoms.

Vokietijoje," padėjusi atkurti 
išsiblaškiusias Lietuvos skau
tes, ji aktyviai dalyvavo skau
tiškoje spaudoje, suvažiavimuo
se, stovyklose.

Išrinkta Vyr. Skautininke 
1952 Cleveland? ji įvykdė 
vieną iš svarbiatių uždavinių.

BŪRELIS pSTONO AKADEMIKŲ SKAUTŲ-ČIŲ 

bendroje «eisz je naujiesiems planams aptarti.

Po ilgų ir sunkių pastangų, 
suregistravusi ir į vieną didelę 
šeimą suburusi visame laisva
me pasaulyje išblaškytas skau
tes, ji paskelbė ir pravedė susi
vienijimo sueigą, kuri įvyko tą 
pačią dieną visuose vienetuose. 
Nuo tos dienos, tiek praktiškai, 
tiek dvasiškai, pirmą kartą iš
eivijoje lietuvaitės skautės pa
sijuto sugrįžusios į vieną ben
drą didelę, kad ir išblaškytą šei
mą. Savo neišsemiamos energi
jos skatinanma, skautininke Ke
siūnaitė parašė skaučių patyri
mo laipsnių programas, suorga
nizavo pirmą tautinę stovyklą 
išeivijoje ir skaučių vadovių 
laikraštį.

Jau 1924 metais Kauno Uni
versitete, su kitais studentais, 
įsteigusi pirmąjį studentų skau
tų vienetą. Dr. Kesiūnaitė ne
galėjo ignoruoti ir čia taip opaus 
lietuviško paaugusio skautiško 
jaunimo organizavimo.

Akademinis skautiškasis jau
nimas, visada jos gyvenime tu
rėjęs svarbią vietą,

1952 metais jos pastango
mis buvo suorganizuotas ir 
suburtas lietuviškos akade
minės skautijos pagrindais.
šalia skautiškųjų, Dr. Kesiū

naitė priklausė ir profesinėms 
organizacijoms; Ohio Lietuvių 
Gydytojų Draugijai, Amerikos 
Medicinos Sąjungai ir kitoms.

Vispusiškai gabi, kiekvieną 
pradėtą darbą kruopščiai ir są
žiningai pabaigusi iki galo, s. 
Kesiūnaitė rado laiko džiaug
tis gyvenimu, naudotis žmogaus 
kūrybos vaisiais ir džiaugtis 
gausiu draugų būriu. Nepapras
tai mėgo klasikinę muziką, stro- 
ji operų lankytoja. Dr. Kesiū
naitė rasdavo laiko skaityti nau
jausias tiek pasaulinės litera
tūros, tiek mūsų rašytojų kny
gas. Mylėdama ir žmogų, ir gy
venimą, ji rasdavo savąjį džiaug
smą, jo suteikdama kitiems.

Mylėdama .savo tautą, ji ver
tino mūsų tremties lietuviškąjį 
jaunimą, kuriame ji matė mūsų 
tautos gyvybės ateitį. Ir tą sa
vo meilę žmogui ir tautai ji įrodė 
darbais, kurių vaisiais šiandie
ną naudojasi gausus lietuviško 
jaunimo būrys.

Aurelija Balašaitienė

PRIE
LIEPSNOJANČIO

LAUŽO
VLADAS
MINGĖLA
SEKA
PASAKA
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’’roliškos mūšy organizacijos Lietuvos 
Šauliu Sąjungos 50-jy — Sukaktuviniu 

— metu pabaigos proga.

Savo laiku šaulių Sąjungos! 
kūrėjas yra paskelbęs laikraš
tyje “Varpas” pasaką. Nepri
klausomos Lietuvos laikais ši 
pasaka buvo perspausdinta “Tri
mite”, kur ją radęs, su didžiu 
susidomėjimu perskaičiau. Apie 
šios pasakos turinį daug galvo
jau. Šią pasaką, kuri apkerėjo 
mane savo gilia mintimi, atsi
menu dar ir šiandien, nors po to
prabėgo apie trisdešimt metų.

VLADAS PŪTVIS,

Lietuvos šauliu Sąjungos Įkūrėjas 
ir ideologas.

Vladas' Pūtvis-Putvinskis kal
bamą pasaką pavadino —.

VARLĖ
Varlė pasakojo apie save ir 

savo tėvą...
“— Mano tėvas buvo ga

lingas karalius. Valdė di 
džius žemės plotus. Jam pri
klausė didžiai skaitlinga ir nar
si tauta. Mano tėvo jokie prie
šai ■ neįsteigė įveikti. Tėvas tu
rėjo paveldėjęs iš savo prosene
lių išmintingą galvą,, nepalygi
namą protą. Dar, be to, iš savo 
tėvo, buvo paveldėjęs nuostabų, 
stebuklingą kardą.

— Kartą, mano tėvas grįžda
mas iš karo žygio su didžia raite
lių kariuomene, labai pavargo. 
Atsiskyręs nuo savųjų palydo
vų, ant vieno kalno, didžiojoj 
pušų ir eglių girioj, prigulė pa
silsėti. Stebuklingąjį kardą jis 
dabojo kaip savo akį: jį pasidė
jo sau po galva. Tuoj užmigo. 
Tėvo įmygis buvo toks stiprus 
ir sunkus — kaip švinas. Tuo 
tarpu jo amžinas priešas jį se
kė. Tas priešas buvo raudonas 
raganius. Prie mano miegančio 
tėvo, samanų guolyje, prisėlino 
tas piktas ir nuožmus slavų ra
ganius. Ištraukė iš po galvos 
tąjį stebukligąjį kardą. Miegan
čiam mano tėvui piktasis ra
ganius tuo kardu nukirto galvą.

— Tas raudonasis raganius 
mūsų laisvą ir laimingą kraštą 
pavertė didžiuliu kalėjimu, o vė
liau kapinynu. Ne, buvo dar 
blogiau. Mano motinėlę tas ra
ganius nužudė. Mano seseris 
ir brolius jis pavertė šliužais ir 
juodvarniais lakstančiais. O 
mane burtų galia jis pavertė 
varle. Upes ir ežerus tas raga
nius užnuodijo: žuvelės išgaišo. 
Visa mūsų, kadaise buvusi lai
minga, šalis tapo dvokiančia ba
la. Mirtis piovė baisią piūtį. Aš 
buvau paversta biauria stambia 
varle, kad, niekas manęs nepa
miltų, kad niekas manęs neat
pažintų, jog aš esu pavergtos 
šalies karalaitė.

— Mat, jeigu kas mane atpa
žintų, jeigu kas mane pamiltų, 
meilės galia sugrąžintų man bu
vusį žavingą mano kūno pavi
dalą, ir aš prikelčiau šviesiam 
laimingam ir laisvam gyvenimui 
visą šalį. Prisikėlimo šviesa nu
šviestų visus kankinius, ir jie 
prisikeltų. O aš būčiau mano 
tėvo šalies valdovė — karalie
nė... ir būčiau laisva. O tas, ku

ris mane atpažintų ir pamiltų, 
būtų mūsų šalies valdovas.

Aš tik teatsimenu, jog tas 
raudonasis baisusis raganius 
vadinosi Ruslanas, o jo žmo
na, raganė Liudmila.

•Ar
Neminėčiau tos Vlado Pūt- 

vio pasakos, jeigu mūsų bran-
gi tėvynė būtų laisva. Tuo tar
pu, švęsdami šaulių Sąjungos 
50-ties metų sukaktį, neturime 
kuo džiaugtis, kadangi karalai
tė, bjauraus raudonojo raga
niaus užburta, dar ir šiuo metu 
tik varlės pavidalu gyvena...

Vladas MingėlaKįKITIRAŠO
Apie ateitininkus ir skautus

Kanados lietuvių savaitinis 
laikraštis “Tėviškės Žiburiai” 
(Nr. 41) įsidėjo Pr. G. vedamą
jį straipsnį “Skaldomas jauni
mas?”, atsiliepdamas į nuomo
nes, kad “mūsų jaunimas skal
domas į ateitininkus ir skautus, 
kad tarp jų vyksta trintis, kad

Standard Federal pays 5!4% interest per 
annum on savings certificates of $1,000.00 
or more. Issued for 6 months.

A 90 day gold eagle passbook account which 
pays 5% per annum ($50.00 minimum) is 
also available. Regular passbook savings 
earn 434% per annum. Interest is compounded 
daily, paid quarterly.
Savings in by the 10th earn from the 1st.

NOW! 
ACCOUNTS 

INSURED 
TO 

*20,000”

STANDARD
FEDERAL®
Savings and Loan Association of Chicago

Assets over $141,500,000.00 - Reserves and Surplus over $12,000,000.00 
(more than twice the legal requirements)

Federal Charter ■ Federal Supervision ■ Justin Mackiewich, President 
4192 Archer Avenue at Sacramento B Chicago, Illinois 60632 ■ VI 7-1140
HOURS; Mon., Thurs. 9 A.M.-8 P.M. ■ Tues., Fri. 9 A.M.-4 P.M. ■ Sat. 9 A.M.-12 Noon ■ Wed.-No Business Tran^.W

ATSISVEIKINA SENIEJI CHICAGOS TUNTININKAI
Atsisveikinimo raštą skaito buv. Aušros Vartų tuntininkė s. Danutė 
Eidukienė; spadžia kairiąją — buvęs Lituanicos tuntininkas s. Jonas 
Paronis. Stebi: s. Zigmas Jaunius (kairėje) — naujasis Lituanicos 
tuntininkas ir ps. Albina Ramanuaskienė (vidury) — naujoji Aušros 

Vartų tuntininkė.

geriau būtų turėti vieną orga- 
I nizaciją, apimančią visą jauni
mą”.

Apžvelgęs vienatinės “unifor
minės” organizacijos steigimo 
(ar buvimo) negeroves, straips
nio autorius toliau rašo:

“Reikia džiaugtis, kad mūsų 
jaunimo organizacijos ir po dvi
dešimt penkerių metų blaškan
čios tremties nesubyrėjo. Ga

jausios iki šiol pasirodė ateiti
ninkų ir skautų organizacijos. 
Jos ne tik atsilaikė, bet ir pri
sitaikiusios prie naujų sąlygų 
gana ištvermingai dirba. Tai 
dviejų skirtingų metodų ir sti
lių organizacijos. Jaunimas tad 
gali rinktis vieną arba kitą pa
gal savo polinkius. Jaunuolis 
gali netgi pabūti vienoj ar kitoj 
ir tik vėliau apsispręsti kurlink 

pasukti. Juk nekitaip buvo ir 
su vyresniąja karta. Daugelis 
jų yra buvę ir vienoj ir kitoj 
organizacijoj, kol surado savo 
kelią. Panašus vyksmas paste
bimas ir dabar. Dėlto buvimas 
dviejų skirtingų organizacijų 
yra tikra palaima. Tuo būdu 
mūsų j aim imas gali pasirinkti 
tą, kuri geriau patinka, atlie
pia jo polinkiams, sugebėji
mams. Be to, dvi organizacijos, 
turėdamos skirtingus metodus, 
gali api’mti žymiai daugiau jau- 
nimoxnei Kuri viena”.

Vedamojo straipsnio pabai
goje autorius iškelia gyvybišką 
organizacinį klausimą:

“Lieka tiktai neišspręsta pro
blema, kaip patraukti jaunimą 
į tas organizacijas. Yra dalis 
jaunimo, kuri jose nedalyvauja. 
Galimas dalykas, kad tėvai lai
ku į tai nekreipia dėmesio, ne
įjungia savo atžalyno į lietu
viškas organizacijas iš mažens, 
o paskui pasidaro vėlu. Taip pat 
galimas daiktas, Organizacijų va
dovai nepaklabina į šeimų duris, 
nesudomina nuošaliai besilai
kančio jaunimo. Visų bendra 
sąveika, atrodo, galėtų apimti 
visą jaunimą ir skirtingais me
todais ruošti jį lietuviškajai vi
suomenei”. Apžvalgininkas
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Audringą dešimtmeti palydint
Dešimtmetis, kuris prasidėjo su 1960 metais, baigia

si. Rytoj prasidės ne tik Naujieji metai, bet taip pat bus 
ir naujojo dešimtmečio pradžia.

Koks buvo tas besibaigiantis dešimtmetis? Ką gero 
jis atnešė žmonijai? Ar žmonių gyvenimas pagerėjo? Kas 
atsitiko per tą dešimtmetį Amerikoje?

Daug kas atsitiko Amerikoje ir kitur. Ir atsitiko tai, 
ko 1960 m., atseit, pradedant dešimtmetį niekas nesiti
kėjo, ko nei aiškiaregiai, nei visokie žyniai neatspėjo, 
neišpranašavo.

Niekas juk neišpranašavo tos krizės, kuri kilo dėl 
Sovietų Sąjungos pasinešimo įsteigti savo bazes Kuboje 
atominėms raketoms. Toji krizė sukėlė didžiausią susirū
pinimą ne tik Amerikoje, bet ir visame pasaulyje. Įtam
pa buvo didžiausia, nes atrodė, jog bile valanda gali kilti 
karas, kuriame svarbiausią vaidmenį vaidins atominės 
bombos. Jei tai būtų įvykę, tai šiandien pasaulis būtų 
visai kitoks, negu jis yra dabar.

Iš praeities žinome, kad tam tikrais atvejais ir paly
ginti daug mežesnės svarbos įvykiai, negu Kubos inciden
tas, priveda pasaulį prie tiesiog katastrofiškų pasekmių. 
Prisiminkime tik tas aplinkybes, kurios privedė prie Pir
mojo pasaulinio karo. Tas karas kilo dėl to, kad Saraje
ve,, Bosnijos - Hercogovinos sostinėje, 1914 m. birželio 28 
d. buvo nušautas Austro - Vengrijos sosto įpėdinis.

Tas sosto įpėdinio nužudymas buvo savo rūšies ki
birkštis, išvysčiusi pasaulinio karo gaisrą, kuriame žuvo 
milijonai žmonių ir kurio pasekmėje pasikeitė pasaulio 
žemėlapis: vienos valstybės pranyko, o kitos atsirado.

Jeigu Sarajevo įvykis galėjo pasaulį privesti prie pa

saulinio karo, tai nebuvo jokios garantijos, kad prie dar 
didesnės katastrofos būtų galėjęs privesti Kubos in
cidentas.

O štai kiti labai būdingi besibaigiančio dešimtmečio 
įvykiai: šešių dienų žaibo karas Vidurio Rytuose, Čeko
slovakijos okupavimas, nepaskelbtas karas tarp Indijos 
ir komunistinės Kinijos, vis didesnis Amerikos įklimpi- 
mas į Vietnamo karą ir Maskvos su Pekinu ginčai dėl sie
nų, dėl kurių įvyko kruvini susirėmimai.

Tų įvykių pasekmės dar jaučiamos ir šiandien. Pa
vyzdžiui, Vidurio Rytuose skaudžiai pralaimėję karą — 
arabai nesiliauja užpuldinėję Izraelį ir rengiasi jam at
keršyti. Derybos, kurios tarp Maskvos ir Pekino yra ve
damos dėl sienų nustatymo, dar jokių teigiamų rezultatų 
nedavė. Kruvini susirėmimai ir vėl gali atsinaujinti. 
Amerika tiek įklimpo Vietname, jog iš to klampyno nie
kaip negali ištrūkti. O kas per tą dešimtmetį atsitiko 
Amerikos vidaus gyvenime ?

Daug, labai daug. Pirmiausia gyventojų skaičius 
žymiai padidėjo: prieš dešimt metų gyventojų buvo apie 
175,000,000, o dabar — 204,000,000. Jei tas prieauglis ne
sulėtės, tai už kito dešimtmečio Amerika jau turės apie 
225,000,000 gyventojų.

Besibaigiąs dešimtmetis pasižymėjo nepaprastais ne
ramumais : riaušėmis, kurios įvyko visoje eilėje miestų. 
Namai buvo deginami, bizniai plėšiami. Policija nepajėgė 
riaušininkų suvaldyti, tad teko šauktis kariuomenės pa
galboj Dėl to padidėjusio smurto kraštui padaryta nuos
tolių už daug šimtų milijonų dolerių.

Universitetuose ir koledžuose vyko didžiausi nera
mumai. Jie daugiausia kilo dėl Vietnamo karo, nors taip 
pat buvo statomi reikalavimai sumoderninti aukštąsias i 
mokyklas.

Labai paaštrėjo rasinė problema. Iš negrų pusės vis 
didesni ir didesni reikalavimai. Už padarytas jiems skriau
das praeityje atsakomybė bandoma suversti ant dabar 
gyvenančių baltaodžių ir iš jų reikąjaujama atpildo. Tarp 
negrų atsirado toks kraštutinis elementas, kuris viešai

' skelbia, jog jis yra pasiryžęs vartoti smurtą dabartinei 
valdžios sistemai nuversti.

Nepaprastai pasikeitė miestų vaizdas. Didžiųjų mieš
ti gyventojų skaičius laipsniškai mažėja, bet užtai tų 
miestų priemiesčiai auga. Antplūdis negrų į didžiuosius 
miestus per paskutinius dešimt metų buvo toks didelis, 
kad jie dabar kai kuriuose miestuose jau sudaro daugu
mą. Tai sudaro miestams didelę problemą: atsiranda 
nauji getai, miestų pajamos mažėja, baltaodžiai bėga į 
priemiesčius.

Negalima nutylėti ir kitų paskutinio dešimtmečio 
įvykių, kurie sukrėtė visą kraštą. Sakysime, prezidento 
John F. Kennedy nužudymas. Kas gali pasakyti, kad tas 
siaubingas įvykis nepakeitė Amerikos politinio ir ekono
minio gyvenimo eigos?

Beveik nėra abejonės, kad netekimas dr. Martin Lu
ther Kingo buvo didžiausias kraštui smūgis. Dr. Kingas 
buvo nuosaikus ir priešingas smurtui negrų vadas. Pasi
žymėjo jis dideliais gabumais ir nepaprastu dinamišku
mu. Po jo nužudymo neatsirado kito tinkamo vado. O 
tai davė progos pasireikšti Juodųjų Panterų sąjūdžiui, 
kuris jokios išmintingos programos neturi, o tik pasiten
kina policininkų pravardžiavimu kiaulėmis ir kitokiais 
nešvankiais vardais.

Labai sukrėtė kraštą ir senatoriaus Robert J. Ken
nedy nužudymas. Jei jis nebūtų buvęs nužudytas, tai — 
kas žino — gal ir prezidentiniai rinkimai būtų buvę kito
kie. Bet tai, žinoma, tik prielaida.

Kas kito svarbaus įvyko per tą dešimtmetį?
Niekad tiek daug nebuvo kalbama apie aplinkos už

teršimą, kaip paskutiniais keliais metais. Vis labiau ir 
labiau gąsdinama, jog netrukus, jei nebus nieko daroma, 
susidarys tokia aplinka, kurioje nei žmogus, nei kiti gy
vūnai nebegalės gyventi.

Aplinkos teršimas, didėjantis kriminalizmas, nepap 
rastas narkotikų plitimas, infliacija ir Vietnamo karas — 
tai gyvybinės problemos, kurias paveldės ir su kuriomis 
turės grumtis naujasis dešimtmetis.

Kenedienei - Onasienei 
pranašauja perskiras

Jackie ir Aristotle Onassis 
persiskirs; Anglijos princas 
Karolis (Charles) turės rimtą 
aferą, ir popiežius Paulius VI 
leis kai kuriems kunigams ap
sivesti. Tokius pranašavimus 
1970 metams padarė du atei
ties “pranašai” i— Marcellus 
Toe-Guor ir madame Marie 
Vedrine-Montarlot, rašo Paris 
Jour laikraštis.

Pirmasis tiksliai iš anksto at
spėjo, kad gen. de Gaulle ne
liks Prancūzijos prezidentu. 
Dabar jis pranašauja, kad 
Jacqueline pagimdys dukterį, 
tačiau tatai nesutrukdys neto
limoje ateityje įvyksiančio di- 
vorso.

Antroji iš anksto nuspėjo se
natoriaus Edvardo Kennedy 
bėdas; dabar ji kalba, kad po
piežius leis kai kuriems kuni
gams vesti pačias.

Visai ne karališkus metus 
jie pranašauja Anglijos kara
liškajai šeimai. Sosto įpėdinis 
karalaitis Karolis “rimtai” įsi
mylėsiąs ir jei nesisaugosiąs, 
tai iškrisiąs iš arklio. Princesė 
Ane ištekėsianti už paprasto 
vyro, o karalienė Elzbieta at
sisakysianti sosto.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO
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» Pirmas Vice-prezidentas
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Chicagos Savings and Loan Bendrovės valdyba ir 
direktoriai tariame širdingai ačiū visiems mūsų tau
pymo ir skolinimo nariams, kaimynams ir draugams ir 
linkime visiems Linksma Kalėdų švenčių ir laimingų ir 
kupinai pelningų Naujų 1970 Metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais, pradedant gruo
džio 22 d. iki sausio 10 d., 1970 m. Visus atsilankiusius 
vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais ska
numynais. Vaikai atėję su tėvais gaus saldainių. Nėra 
reikalo būti bendrovės narnu, kad pasisvečiuotumėte. 
Visi be skirtumo esate kviečiami.

Chicagos Savings yra puikiausiai išpuošta Kalėdi
niais pagrąžinimais. Atėję pamatysite gražiai išpuoštų 
eglutę ir kitas įvairenybes.

JOHN PAKEL, Sr., Pres.

VINGS and LOAN ASSOCIATION

■

. .

SIHBiiMfl
-...-.-. -

JOHN PAKEL, 
Prezidentas

6245 South Western Avenue
CHICAGO, ILLINOIS 60636 TEL. GRovehill 6-7575
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2358 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

Kasdien nuo 10 iki 12 vai. ryto, 
nuo 7 iki 9 vai. vak. Treč. uždaryta. 
Ligonius ppriima tik susitarus.

Rez. tel. 2.39-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

NAUJŲ METŲ PAGEIDAVIMAI 
žmonos memorandumas savo vyrui

Jis buvo pavyzdingas vyras 
arba bent tokiu tikėjosi esąs. 
Taigi, Naujiems Metams artė
jant ir pavyzdingas vyras bū
damas jis pasiūlė savo žmonai, 
kad surašytų jam savo pagei
davimų sąrašą, kurį jis galė
tų Įtraukti į savo Naujų Metų 
rezoliucijų bei pasižadėjimų 
punktus.

DR. S. BIEŽIS 
telef.: PRospect 8-1717 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

1434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Jirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
m trad., penktadieni nuo 1—5, tree. 

ir šeštad tiktai susitarus.

— HI 4-575®.

M M. BUDRYS
ALERGIJA

1751 WEST 51st STREET

Žmonelė patenkintai nusi
šypsojo, pripažindama, kad 
tai puiki idėja ir gavusi laisvą 
Valandėlę pradėjo sudarinėti 
savo pageidavimų sąrašą, kurio 
prisipildė visas alfabetas.

A. Darbo šeimininkė tikrai 
turi pakankamai. Ji savo dar
bą dvigubai mieliau atliktų, 
jei mielasis vyrelis karts nuo 
karto pagiriamą žodelį tartų.

B. Gėlės tinka ne vien jau
noms mergaitėms. Kodėl ište
kėjusi moteris gėlių begauna 
tik gimimo dienos ir švenčių 
progomis ?

C. Dzingeliukus ant kitų mo
terų, mielasis vyrelis, randi 
pasigėrėtinus. Kodėl tavo žmo
nelė negalėtų sau kartais ko
kią pašėlišką skrybėlaitę pasi- 
velyti?

D. Skatą palošti kartais yra
Valardos: antradieniais, penktadte- gražu, tik būčiau dėkinga,

2'.9.v; ,ž^tadieriai« Ps baigtųsi anksčiau negulasomai priimami pagal susitarimą. J & c &---- - ----- .. ketvirtą valandą ryto.
Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė | £ Pavyduliavimas yra mei- 

optometristas \ , , , Tr ,

DR, EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4 7—9. antrad.. penkt. 10—4, ir 

šeStad 10—2 v*].

lės dalykas. Kai aš kartkartė
mis jo nebenuslepiu, prašau tai 
priimti už meilės prisipažini
mą.

F. Atostogos nuo savojo Aš 
kiekvienam žmogui reikalin
gos. Dėlto reikalauju, tokių 
atostogų, kad vakarais po va- 

akušERUA IR MOTERŲ LIGOS įlandėlę tyliame kamputyje ga-
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kedzle Ave., WA 5 2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Rez. GI 84)87®

DR. W. M. EISIN-EISINAS

DR A.. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6060 
Rezid. tele«.: GArden 3-7278

j lėčiau netrukdoma knygą pa
skaityti. Suteik man tą malo
numą !

j1 G. Dovanos palaiko draugiš
kumą ir dovanos nebūtinai tu
ri būti labai mažos. Man gi

vai.

Tel ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vaL 

antrad., penktad. 1—4 popiet.
vak.,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
gydytojas ir chirurgas

VIDAUS LIGŲ SPEC.
'454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4 -8 vai po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. FRANK PLECKAS
UPTOMETRISTAS

KALBA LIETUVIŠKAI
2618 W. 71 st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”
Vai. nagai susitarimą. Uždaryta treč.

M, LEONAS SEIBUlis”
U PŪSLĖS IR 

’PncTATOS CHIRURGIJA
WEST 71 st ST.

v.’ utį trad nuo 2—5 po pietų, 
vntvirtad nuo 6—8 vak

'Ukn tplef.i 776-2880
N^uias rez. telef: 443-5545

v"' p ^TOMAITIS
, ’ įp CHIRURGAS

--•k*’*™ Ir chirurgija 
•’“«» w»4 71#t St 

915-8296
«■ A vafe Penktadienį 

10—12 Ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
SelnriMdienifllr ir trečiadieniai* 

uždaryta.
tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

nrlra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
765? WEST 59th STREET 
Tai.: PR 8-1223

OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
Ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
rlais 2-4 vai no nietu ir kitu laiku 

pagal auiitarimą._______

W V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 
WEST 71 #♦ STREET 

(Mito »>l»f.: HEmlock 4 • 2123 
Razid. talaf.: Glbaon 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 

n^wteiVepIfi tai trie* GI 9-419®

Tel. Of ice: 847-59OU; rex. P’ 6-425©

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

patinka tokios, kurios su šir
dimi perkamos ir su meile įtei
kiamos.

H. Būti šeimininke yra pro
fesija — ir tikrai nelengva. 
Dėlto neturėtum kalbėti kaip 
apie kokį “pasisukinę j imą ap
link namus”.

I. Interesus turi ne vienas tu, 
mielas vyreli. Būtų labai gra
žu, jei kartais ir mano intere
sais susiinteresuotum.

K. Pasibučiavimai yra mei
lės duona. Pagaliau, apsive- 
dus meilė neturėtų badauti.

L. Meilė — jos mes turėjo
me. Bet ir nebe tokia jauna 
moteris yra meiliškai nusitei
kusi.

M. Pietūs ir vakarienės ne
turėtų būti valgomi laikraščiu 
užsidengus, mielas vyreli. De
ja, čia, atrodo, nieko nebus 
galima padaryti.

N. žingeidumas nėra, kaip 
tu visuomet mėgsti sakyti, vie
nų moterų silpnybė (O, P, Q 
raidės iškri tusios)

S. Rūpesčiai kiekvienoje mo
terystėje ateina ir praeina. Aš 
norėčiau tavo rūpesčiais dalin
tis, o ne vien į tavo surūgusį 
veidą žiūrėti, kai rūpesčių turi.

T. Ištikimybė yra kiekvie
nos moterystės fundamentas. 
Ar apie tai pagalvoji?

U. Negerumų mūsų vaikai 
ne iš manęs vienos išmoko. 
Kartais galėtum ramiai į savo 
vyrišką krūtinę muštis.

V. Gerų intencijų esi apsčiai 
padaręs nuo to laiko kai apsi- 
vedėme. Argi tikrai taip sun
ku yra jų ^prisilaikyti? Beje, 
jau žinau: kelias į gerą san
tuoką yra geromis intencijomis 
grįstas.

W. Ūkio reikalams pinigų 
šeimininkė visuomet permažai 
teturi. Bet kai sekantį kartą 
man norėsi prikišti, pagalvok 

’ar pats visuomet savo pinigų 
užtenki ?

X. Kai ateityje bandysi suk
tai išsikalbėti, atmink, kad 
tavo iškalbingumas tokiais at
vejais nėra užtenkamai geras.

Y. Baigdama alfabetą jau
čiu,, kad daugiau nebeturiu

ką sakyti, gal tik tiek, kad vi
siškai nemeilus vyras tu nėši.

Z. Ginčą visokioje santuo
koje buvo ir bus. Tiek tik no
riu, kad mudviejų ginčai atei
tyje truktų ne dienomis, o va
landomis.

DOMININKAS FABIJONAS
Gyv. 10631 So. Wabash Ave.
Mirė 1969 m. gruodžio mėn. 

28 d., 6 vai. vakaro, sulaukęs 77 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Telšių aps., Žarėnų parap., 
Maldūnų kaime.

Amerikoj išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: pusseserė Zo

sė Galminas ir jos šeima, šei
mininkė Josephine Mitkus bei 
daug draugų ir pažįstamų.

Lietuvoje liko dukterėčia ir 
jos šeima.

Laidotuvėmis rūpinasi Frank 
Wersells.

Priklausė Railroad Carmen 
Unijai.

Ketvirtadienį, 2 Vai. p. p. 
kūnas bus pašarvotas Leonard 
koplyčioje, 10821 So. Michigan 
Avenue.

šeštadienį,, sausio 3 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Visų Šventųjų parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Lietu
vių Šv. Kaimiero kapinėse.

Visi a. a. Domininkas Fabijo
nas giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Pusseserė ir draugai.

Laidotuvių Direktoriai Leo
nard Bukauskas ir Sūnus. Tel. 
CO 4-2228.

Taigi, mielas vyreli, tai ir 
visas, mano pageidavimų sąra
šas Naujiems Metams. Ar jis 
nepakankamai kuklus? Okey, 
jei atrodo perdaug, sutinku ir 
puse alfabeto pasitenkinti

Tavo Barbutė

A. A.
FRANK ZEMECKAS

Gyv. 3935 So. Talman Avė.

Mirė 1969 m. gruodžio 29 die
ną 8 vai. ryto, sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių 
aps., Gruzdžių parapijoje, Dau- 
jočių kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Ber

nice Boss, žentas Joseph, anū
kė Patricia Jesse, jos vyras Ro
ger, proanūkas Mark, proanūkė 
Kimberly, anūkas Bruce bei kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė SLA 226 kuopai ir 
Utenos klubui.

Trečiadienį, gruodžio 31 d. 
2 vai. po pietų kūnas bus pašar
votas Petro Bieliūno koplyčio
je, 4348 So. California Ave.

Penktadienį, sausio 2 dieną 
8:45 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į St. Agnes parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Lietuvių 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank Zemeckas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

Vienerių Metų Mirties Sukaktis

Daly ym cm 
PREVENT i 
FOREST J

REMKITE TUOS BIZNIERIUf 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

P. ŠILEIKIS. 0. P.
įjį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
hO* Aparatai - Protezai, Med. Ban-

% dažai. Speciali pagalba kojom#
(Arch Supports) ir L t.

Vai.; 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

7850 West 63rd St' Chicago, III. 606?'
Telef.: PRospect 6-5084

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

♦

— Upytės Draugiško Klubo metinis 
susirinkimas Įvyks penktadienį, sau
sio 2 dieną. 8 vai. vak. Vengeliausko 
svetainėj, 4500 So. Talman Avė. Visi 
nariai prašomi dalyvauti, nes turėsime 
daug reikalų aptarti. Po susirinkimo 
bus vaišės. Valdyba

A. ♦ A.

ZUZANA ANTANAVIČIUS
Gyvenusi 7019 So. California Avenue

Mirė 1969 metų sausio mėn. 1 dieną, sulaukusi 75 metu amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Palaidota 1969 m. sausio mėn. 6 d. Lietuviu Šv. Kazimiero ka

pinėse.
Jos vyras Liudvikas mirė dviem savaitėmis anksčiau, 1968 m. 

gruodžo 17 d.
Paliko nuliūdę: giminaičiai — Liudvikas ir Johanna Antanavi

čius su šeima, Julius Radišauskas su šeima, žemgulių šeimos bei kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje taip pat liko giminių.
Mūsų brangiausiai Zuzanai Antanavičius prisiminti ir pagerbti 

bus laikomos Šv. Mišios Gimimo Šv. Panelės Marijos parapijos baž
nyčioje, esančioje Marquette Parke 1970 m. sausio mėn. 1 diena, 5 
vai. vak.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti i pa
maldas.

Mes Tavęs, mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau .lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
GIMINĖS.

MOVING 
Apdraustas perkraustyma# 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W 34 Place 
Tek: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th P! WAIbrook 5-8063 l

Šokių Muzikos
IR KITOKIOS

PLOKŠTELES
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
LIETUVI, EIK PAS LIETUVĮ!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOJ

Visos programos iš W0Pa, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 r v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AV?*
CHICAGO, ILL. 60629

*■>——■—■ I |,||^

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

MOKAME VIENERIŲ METU $10,000

AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

labai- Sanlaupos. padėtos prieš 1(1 mė- 
‘š;i nuošimčius nuo mėnesio pirmos

ę ir parūpina fondus na

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

įsteigta 1923 metais Tel, HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

B

•GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

gužauskų'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

j . 2533 W. 71st Street
’*4^ Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
E Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE TVTOMOBILIAMS PASTATYT)

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

^1

laidotuviŲ direktoriai:

GERALDAS F. DAIMIDDOVYDAS P. GAIDAS
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENCT
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS, \!R ŲONIMTinKEp KOPI YCIO«

| NARIAI: AMBULAN'te
I PATARNAVI-

Chicago* ^AS DiENA
Lietuvių NAKTI

• Ar
Laidotuvių ! į ; turime
Direktorių V.' j <cplyč‘AS

. VISOSE MIESTO
Associacijos DALYSE

į __ ____.<.-L—_——------

Į PE ' ■ :
■fUH So. C.MJEO i.M •- AVĖ. .t E.-ayette 3-357? .

BUTKUS - VA5
1116 S<>. >’Oth Avė.. ( ne **. !’!. Phone: <;L>mpic 2-1003

STEP. C. E IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2121 WEST 69ih STIEKI Kt publjr 7-1213
2311 WEST’ 2.3rd PLACE Virginia 7-5672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA A VENĮ’S. Phone: Y Ards 7-3401

P. J. RIDIKAS
3351 So. HALSTED STREET Phone: Y Ards 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI 
GARSINKITėS NAUJIENOSE
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AMERIKA 1969 METAIS
Toronto Star redaktoriaus įspūdžiai

■| “Karas, begalinis karas, su-'71 
ardęs trijų dešimtmečių užsie
nių politiką, pasuko galvojan
čių amerikiečių mintis mąstyti 
apie kai kuriuos’ tamsius ir rū
pestį keliančius savojo gj’ve- 
nimo klausimus. . . Pasikalbė
jimai su puse tuzino senatorių 
'mane įtikino, kad visu krvp-Į I . . i. , . . ccių ir politinių nusistatymų! 

nebega-j žmonės pradeda jausti savo 
'konstitucinės demokratijos di- 
sintegraciją”, sako redaktoris. 

'Atrodo, kad visas politinis pro

Savaitę viešėjęs JAV-bių sos
tinėje Washingtone. Toronto 
Star dienraščio vyr. redakto
rius Peter Newman rašo 
jes pasikalbėjimus su 
Amerikos politikų, kurių nuo
taikos buvę “desperatiškos ir 
užkrečiamos”.

“Pirmą kartą, kiek atsime
nu, mačiau amerikiečius tiek 
be ūpo ir prislėgtus, 
lincius parodyti to pasitikėji 
mo, kuriuo visada pasižymė
davo anksčiau”.

tu rė- 
eilc

cesas tartum yra atsipalaidavęs 
įnuo realybių, kurias jis taria- 
jmai privalėjo reprezentuoti 
i To netikrumo centre esąs pats 
prezidentas.

Opiausioji tiesa,
Amerikos politikai

lyra ta, kad nesimato kelio ki-

HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

su1 kur 
sutink

ifaktą, kad 10,000 žmonių gvvv- 
ibių veltui buvo paaukota. Su
likti su pralaimėjimu reikalau
ja amerikiečius sutikti ir su ki
tu klausimu, ne vien anie įu

bendrai 
turtui i-

MILWAUKEE ROADS NEEDS
RAILROAD CAR MEN

WELDERS CAR CLEANERS OILERS NEEDED 
EXPERIENCE NOT NECESSARY. WILL TRAIN.

Free suburban train transportation from Elgin 
Road points.

Xpply at CAR FOREMANS OFFICE, located IVz 
and Green St., Bensonville, Ill. or phone.

766-1100 Ext. 331 or 330
An equal opportunity employer

and other Milwaukee

mile East of York Rd.

REAL ESTATE
RIAL ESTATE FOR SALE
Nai . i, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardąyimui

Kas tik turi gerq skonį,
Viskq pirksi pas Lieponį!LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER. INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. L1EPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

apie jų ekspansijos ir 
mo civilizacijos pobūdi

Tačiau tie j 40,000 kare 
muštų amerikiečių yra tik 
lėlė bendrų Amerikos nuosto
lių: kiti 300,000 žmonių buvo 
sužeista, iš jų, paties Pentago
no prisipažinimu, 12.4 nuošim
čių yra padaryti “visiškais be-

u
d;

mirtinai pervažiavo skersai 
Roscoe gatvę einančią Mrs. 
Maybel Grigonis, 51 metų am
žiaus, gyv. 3526 Reta Street.

šoferis kaltinamas neatsar
giu važiavimu ir turės stoti į 
Trafiko teismą sausio 27 d. Jis 
paleistas be užstato.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikta

WANTED

GOOD MANICURIST
80th COTTAGE

651-4944

HIGH RATES
5.25 %

Per annum on p«r annum on
regular Savings ■*** Investment bcnue

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
407] Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustyme 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas-

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SKIP’S Self Service
LIQUOR STORE
5515 So. Damen Ave. All Phones WA 5-8202

SCHLITZ BEER Six pack $ .98 cents

IMPORTED CANADIAN WHISKEY 3 fifths (3 btls.) $10,75

6 YRS. OLD STRAIGHT BURBON 3 fifths (3 btls.) $10.7;

Six pack $ .98 centsOLD STYLE BEER

IMPORTED 8 YRS. OLD SCOTCH 3 fifths (3 btls.) $10.75

IMPORTED V.S.O.P. COGNAC

IMPORTED SPARKLING

1 fifth $3.98BURGUNDY - CHAMPAIN

1 fifth $4.98

Lyndon 
teisina 
aiški n- 

dėl Pie-

j ėgi a i s”.
Richard Nixon (ir 

Johnson anksčiau) 
Amerikos intervenciją, 
darni, kad jie kovoja
tinio Vietnamo apsisprendimo 
teisės. Visa bėda, kad niekas 
nežino, ko tie žmonės ten tik
rai nori. . . ”

Mažai tėra Washingtone op
timizmo ir dėl pokario planų, 
ne vien dėlto, kad niekas tik
rai nežino, kuomet tas karas 
baigsis, bet labiau dėlto, kad 
kiekvienas žino, jog visa eilė 
kitų karų savo eilės laukia: 
rasinis karas, skurdo karas, 
gentkarčių karas, poliųcijos 
karas ir 11.

Per praeitą dešimtmetį ame
rikiečiai išbandė įvairių rūšių 
lyderius.. . bet nė vienas iš tų 
lyderių nebepajėgė... atstaty
ti į kojas palūžusi Amerikos 
sapną.

Užmušti “tik” 606
Per praeitą Kalėdų savait

galį, nuo trečiadienio gruo
džio 21 d. 6 vai. popiet iki sek
madienio gruodžio 28 d. vidur
nakčio per visas Jungtines Val
stybes trafiko nelaimėse už
mušti 606 žmonės, o nacional. 
Trafiko saugumo taryba spėjo, 
kad bus užmušta tarp 800 ir 
920 žmonių.

Daugiausia užmušta Texas 
— 54, Kalifornijoj 50, Floridoj 
37, Michigane 29, New Yorke 
25, Ohio 25, Georgia 23, North 
Karolinoj 21, Illinojuj 11.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GARAGE
Gold Coast Side Apartment Buildings 

75 CAR CAPACITY 
Excellent opportunity for one man 

to manage and run.
Tel. MO 4-0133

man

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

ROCKFORD, ILL
Susirinkimas

SLA 77 kuopa laimingai su
laukė Naujų metų. Kuopos val
dyba visus narius nuoširdžiai 
kviečia į susirinkimą, kuris įvyks 
sekmadienį, sausio 4 d., 2 vai. 
Lietuvių klubo patalpose. Susi
rinkime bus malonus pasimaty
mas ir pasisveikinimas naujuo
se-metuose, o taip pat labai svar
bus reikalas, tai naujas valdy
bos rinkimai.

Taip pat bus apsvarstyti kiti 
bėgamieji reikalai. Apsvars
čius visus reikalus, savo mielus 
narius kuopa pavaišins kavute, 
užkandžiais ir kas prie užkan
džių tinka. Būkime visi.

SLA 77 k. valdyba

---------------------------------------33

11 S CHICAGOS I R j
APYLINKIŲ |

Sunkvežimis užmušė
Mrs. Maybel Grigonis

Šoferis Jefferson Greene, 
neapsižiūrėjęs 
sunkvežimiu 
way ir Roscoe

27, 
Važiuodamas 

atbulas Broad- 
gatvių kampe

GREETINGS
TO OUR NUMEROUS CLIENTS AND FRIENDS, 

THAT SEND THROUGH OUR FIRM 

PACKAGES and GIFTS
TO THEIR RELATIVES IN USSR FOR HOLIDAYS 

AND FOR

THE NEW YEAR
We thank them for their forty years of trust 
in us and wish them health and happiness.

GLOBE PARCEL SERVICE, Inc.
723 WALNUT STREET PHILADELPHIA, PA. 19106 

TEL. (215) 925-3455
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PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZAN AUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Filharmonijos koncertas
Praėjusį sekmadienį per te

levizijos CBS 2 kanalą buvo 
perduotas iš New Yorko Fil
harmonijos koncertu salės 
“jauniems žmonėms” simfoni
jos koncertas. Dirigavo kom
pozitorius Arron Copland. Or
kestras grojo jo paties parašy
tus kūrinius, viso keturis:

krutamiems paveiks- 
“Raudonas arkliukas”, 
mergaitė” ir “Didelis

miestas”, kur pavaizduoja
mas gyvenimas. Pats autorius 
savo veikalus paaiškino ir in
terpretavo, suartindamas su 
moderniais laikais. Graži mu
zika.

Muzika 
lams

LSD deformuoja kūdikius
LSD narkotikas yra pavojin

gas laukiančiom motinom. Jei
gu vartoji šį nuodingą chemi
kalą “nepastok”, sako Dr, Eliz. 
Tylden. Jeigu nori vaiko, pa
lauk metus po paskutinės LSD 
dozės. Yra atsitikimą, kad mo
tinos, kurios vartojo LSD su
silaukė kūdikių su dideliais fi
ziniais trūkumais, net su kiau
rais nugarkauliais. Be to, mi
nėtas narkotikas ardo ir dvasi
nę bei protinę žmogaus pusiau
svyrą.

Dailėje matome ta, 
ką matome gatvėje

“Kultūrinio išprotėjimo”
1969 metų dekada paliko Ame-

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
ialimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

BEVEIK NAUJAS 4 modernių bu
tų mūras, 3 po 4 ir 7 kambariai, 59 ir 
Kedzie apylinkėje.

MAISTO KRAUTUVE Brighton 
Parke.

DU PO KETURIUS, medinis ir ga
ražas. Vienas butas su baldais, antras 
tuščias. 42 gatvė ir Rockwell. $13,500.

ŠIMAITIS REALTY 
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

unMF iNSURflfcrp
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NIEKUR GERIAU!

rikos istorijoje giliai įmintus 
pėdsakus. Dailės avangarde 
šiandien susibūręs tas elemen
tas, kuris ranka — rankon ei
na su radikaliais studentais — 
riaušininkais. Jų ‘menas” tai]) 
pat žemo lygio, 
tybės publikai 
mos, tariamai 
has.

Call: Frank Zapolis 
3208V* W. 951h St. 

GA 4-8654

PUIKUS 2 AUKŠTŲ MŪRAS. 6 ir 
3 kamb., garažas. Arti mūsų. $19,900.

VERTINGAS MŪRAS, naujas sto
gas, elektra ir garažas, taip pat gazu 
šildymas.' 4 nuomos pelningų paja
mų. Marquette Parke. $26,950.

7 KAMBARIŲ MŪRAS, 4 mieg. Mo
derni virtuvė ir vonia, naujas šildy
mas gazu, sausas Įrengtas rūsys, mūro 
garažas. Arti 67 ir Rockwell. $21,800.

2 BUTŲ po 7 kamb. tvirtas mūras. 
Alumin, langai, naujas šildymas, ka
binetų virtuvės. Arti mūsų. $29,500.

PIGUS LOTAS dviem butam staty
ti, Marquete Parke.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

Jų ‘menas1
. Dažnai šlykš- 
į akis bruka- 
modernus me-

Neišmanėliai

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
. . L RUDIS Tel. CL 4-1050

ir oportunistai
visa tai priima kaip naują do
rybę, nežiūrint to, kad iš jų 
juokiasi.

TRUMPAI 1
— Kun. B. Sugintas persiun

tė per Balfą už 1970 m. sausio 
men. 
$920. 
Salez.
$20.

užsienio gimnazijoms.
Vasario 16 G. — $700.

— $200 ir Punsko G. —

!■!!■■■■■ HKHKHBEKKHB H 

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69*h STREET 

Teks REpublic 7-1941

♦ “Naujienoms” reikalingas 
spaustuvės darbininkas. Geriau 
būtų susipažinęs su spaustuvės 
darbais, bet išmokytume ir 
spaustuvėje nedirbusį. Čikago
je gyvenantieji galėtų užvažiuo
ti į “Naujienas” ir išsikalbėti I 
administracijoj, o kitose kolo
nijose gyvenantieji galėtų para-! 
šyti tokiu adresu: “Naujienos”, 
1739 So. Halsted St, Chicago, 
Illinois 60608.

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
LINKI VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS 

IR GEROS VALIOS LIETUVIAMS

ST. DARGUŽIS

1606 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608
TAylor 9-2733

SIUNTINIAI l LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archar, 
Chicago, III. 40632. Tol. YA 7-59SG

L £.0'5 SINCLAIR SERVICE
Leonas Pronckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobl 
Lių gyvybės, svei- 

katos ir biznio.
Patogios išsimoko- 

i’,mo
J. I A C I V I i I U S 

1455 So. Kedzi® Ave. PR 6-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVIS. 

LA 3 8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs cutomoblHv draudimai.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progom*
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
____ _______________________—__

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WAI.JCE11 RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tol. *33 9737
Pardavmejaiae Lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus, 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei- 
oančiais metais norėtų porą mėnesių 

i praleisti Lietuvoje pas gimines.

PERKAME, PARDUODAME, MAi 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolų, visokeriopą &p- 
diautią, veikia notarialas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 3-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 Su.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkimą# - pardavimas, be to 
šioje kontoroje daromi ir Įrūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 0—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remonte].

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujins ir perstatai! semia vi
sų rūšių namu apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius it 
stogų nnas (gutters). Darbas at b e 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., z 
CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, .’Inas ir nuto 
Kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko u* at
liekame “tuckpointing’’ darbus. Esam® 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

trainavlmas veltui, kreipkitės bet kad®.

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tuna-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
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